



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Osiem lektur na ósme Narodowe Czytanie

Publikowane od

24.06.2019 16:11:08



Już po wakacjach - 7 września br. - w całej Polsce odbędzie się ósma edycja akcji społecznej o nazwie „Narodowe Czytanie”. Zapoczątkowane w 2012r. przez Bronisława Komorowskiego, ówczesnego Prezydenta Polski, działanie, miało i ma nadal na celu promowanie znajomości polskich lektur, a przez to - propagowanie tożsamości narodowej oraz polskiego dziedzictwa

## kulturowego.

„W ubiegłorocznym Narodowym Czytaniu, które odbyło się w stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości, wzięła udział rekordowa liczba osób. Wierzę, że i tym razem w tak samo liczonym gronie przeżyjemy niezapomniane chwile głębokiego namysłu i doświadczymy radości, jaką daje wspólne czytanie. Spotkajmy się wszyscy w sobotę 7 września 2019 roku, by razem odkryć piękno i aktualność *Nowel polskich*. Jestem przekonany, że ich bogactwo pozwoli każdemu włączyć się i współtworzyć naszą akcję, która popularyzuje czytelnictwo, niezmiennie udowadnia, że piękno polskiej literatury ma moc, aby nad jednoczyć i zespalać wokół wspólnych celów i wspólnych wartości” – napisał w liście skierowanym do burmistrza Sławomira Kowalewskiego patron tegorocznej akcji czytelniczej – Prezydent RP Andrzej Duda.

Wiemy już co będzie czytane 7 września. W tym roku internauci drogą mailową przesyłali do kancelarii Prezydenta RP swoje propozycje lektur, które w ich odczuciu są ważne dla polskiej kultury. Spośród ponad stu tytułów, para prezydencka – Agata i Andrzej Duda – wybrała osiem. Powstały zbiór został zatytułowany „Nowele polskie” i będzie czytany podczas tegorocznej edycji „Narodowego Czytania”. Stanowi on wybór tekstów Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Henryka Rzewuskiego, Brunona Schulza, Henryka Sienkiewicza i Stefana Żeromskiego.

Osoby chcące włączyć się w „Narodowe Czytanie” zapraszamy do zgłaszania się w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. B. Prusa w Mławie. Każdy ochotnik otrzyma tekst, który odczyta 7 września w bibliotece.

Do tej pory zorganizowanych zostało siedem edycji, podczas których czytano wielkie dzieła literatury polskiej, m.in. „Zemsta” Aleksandra Fredry, fragmenty „Trylogii” oraz „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza, czy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Od tej edycji lektury wybierane są poprzez internetowe głosowanie, dzięki czemu osoby, biorące aktywny udział w akcji, mogą same proponować tytuły do odczytania.

Warto dodać, że akcja wzbudza duże zainteresowanie w całym kraju. Każdego roku włącza się w nią coraz większa liczba miejscowości i przybywa chętnych, chcących przeczytać na głos najwybitniejsze dzieła polskiej literatury. Honorowy patronat nad akcją objęła para prezydencka.

Mateusz Przybyszewski/KSM

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/osiem-lektur-na-osme-narodowe-czytanie>